

ZMIEŃ SWOJE ŻYCIE. ZMIEŃ SWÓJ ŚWIAT.

ACTIVATED

NAJLEPSZY PREZENT

Jest też dla ciebie

Świąteczna nadzieja

Chłopiec, matka
i choinka

Kiedy nie jesteś gotowy

Cztery słowa, które
pomogą ci się skupić



KILKA SŁÓW OD REDAKCJI NOWA NADZIEJA

Łukasz opowiada, że w noc narodzin Jezusa na pobliskich polach przebywali pasterze, którzy pilnowali swoich stad. Pojawił się anioł, aby ogłosić narodziny Zbawiciela, a następnie niebo rozświetliło się mnóstwem aniołów wychwalających Boga i mówiących: "Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój, ludziom życzliwość!" (ew. św. Łukasza 2:14).

Ta noc zasygnalizowała nowy początek w relacji między Bogiem a ludzkością. Narodziny Jezusa w Betlejem były końcem ery zdominowanej przez zepsucie i początkiem nowego rozdziału wypełnionego uzdrowieniem, przebaczeniem i obietnicą odkupienia oraz nowego początku dla wszystkich, którzy przyjmą Jezusa jako Pana i Zbawiciela.

Boże Narodzenie to świąteczna okazja, ale może to być również czas refleksji, odkryć i

zmian. Założę się, że życie pasterzy nigdy nie było takie samo po tej nocy, podobnie jak życie niezliczonych miliardów ludzi.

Na poziomie osobistym ta ilustracja nowych początków ma zastosowanie do mojego własnego życia. Po kilkunastu latach zaangażowania w produkcję magazynu *Activated*, jest to mój ostatni numer w roli redaktora. Ale nie martw się. *Activated powróci* w przyszłym miesiącu, z Gabrielem i Sally García jako redaktorami, i nie mogę się doczekać dalszego śledzenia historii *Activated*.

Od siebie i w imieniu wszystkich w *Activated*, życzę szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku wypełnionego Bożym błogosławieństwem i opieką!



Boskie niespodzianki

RUTH DAVIDSON

Biblia jest pełna zaskakujących i nieoczekiwanych wydarzeń, a historia Bożego Narodzenia nie jest wyjątkiem.

Pierwszy rozdział ew. św. Łukasza przedstawia tę scenę. Zachariasz wykonywał swoje normalne obowiązki w świątyni zgodnie z ówczesnym zwyczajem, podczas gdy zgromadzenie modliło się na zewnątrz. Gdy stał paląc kadzidło, nagle pojawił się anioł, stojący obok niego.

Kiedy Zachariasz go tam zobaczył, był zaskoczony i przestraszony, ale jego niepokój został szybko złagodzony przez pocieszające słowa anioła: "Nie bój się, Zachariaszu, bo wysłuchana jest modlitwa twoja, a żona twoja Elżbieta urodzi ci syna i nazwiesz imię jego Jan." (ew. św. Łukasza 1:13).

Nie tylko Zachariasz był zaskoczony nagłym pojawieniem się anioła! Sześć miesięcy później anioł Gabriel odwiedził również Marię. "Raduj się, umiłowana", powiedział, "Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami!" (ew. św. Łukasza 1:28).

"Maryja była zdezorientowana słowami anioła i zastanawiała się, co one oznaczają. Wtedy anioł powiedział Maryi: "Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz

imię Jezus." (ew. św. Łukasza 1:29-31). Było to monumentalne ogłoszenie, biorąc pod uwagę, że Maryja nie była z żadnym mężczyzną.

Kiedy narzeczony Maryi, Józef, dowiedział się o jej ciąży, planował potajemnie ją oddalić, aby chronić jej reputację. Ale gdy tak rozmyślał, ukazał *mu się* anioł Pański, mówiąc, by nie wahał się pojąć Maryi za żonę: "Albowiem z Ducha Świętego poczęło się dziecię w Niej. I urodzi syna, któremu nadasz imię Jezus, gdyż On zbawi swój lud od jego grzechów." (ew. św. Mateusza 1:20-21).

W noc narodzin Jezusa w Betlejem pasterze czuwali nocą nad swoją trzodą. "Nagle ukazał się im anioł Pański, a blask chwały Pańskiej otoczył ich" (ew. św. Łukasza 2:9). Anioł powiedział im, aby się nie bali i że Zbawiciel narodził się w mieście Dawida. I nagle wraz z aniołem pojawiło się mnóstwo niebiańskich zastępów chwalcących Boga.

Oczywiście największą i najwspanialszą niespodzianką było pojawienie się małego dzieciątka Jezus, owiniętego w przytulne ubranko i leżącego w żłobie, które zmieniło bieg historii - Emmanuel (Bóg z nami), Król królów, Pan panów, Zbawiciel świata (ew. św. Łukasza 2: 8-14).



Sześć rzeczy, które uwielbiam w Boże Narodzenie

MARIA FONTAINE

Większość ludzi ma kilka rzeczy, które sprawiają, że Boże Narodzenie jest dla nich wyjątkowe. Oto kilka moich.

Duch dawania

Uwielbiam ducha dawania, który przenika Boże Narodzenie. To często czas, w którym nawet najmniej hojni ludzie stają się bardziej szczodrzy. To czas, w którym dzieci mogą nauczyć się radości dawania, dzieląc się tym, co mają. Jest to również czas, w którym każdy może coś dać, niezależnie od tego, czy ma niewiele, czy dużo, i znaleźć w tym nagrodę.

Dawanie zawsze było dla mnie częścią Bożego Narodzenia, od kiedy byłam mała. Dorastałam jako córka pastora. Kilka miesięcy przed Bożym Narodzeniem rodziny w naszej kongregacji kupowały pudełka słodczy lub puddingu instant, po jednym pudełku dla każdego członka rodziny. Opróżnialiśmy pudełka z zawartości, owijaliśmy je w świąteczny papier i wycinaliśmy nacięcie w górnej części, aby zrobić mini skarbonkę. W miesiącach poprzedzających Boże Narodzenie, każdy z nas oszczędzał, co mógł, i dodawał to do naszej osobistej świątecznej skarbonki na urodziny Jezusa.

Następnie podczas nabożeństwa wigilijnego każda osoba zabierała swoje małe pudełko owinięte w papier świąteczny i wypełnione pieniędzmi, które udało jej się zaoszczędzić, i umieszczała je pod choinką jako prezent dla Jezusa. Pieniądże zostaną wysłane do misjonarzy

wspieranych przez nasz kościół.

Kiedy byłam dzieckiem, robiliśmy to co roku i była to tradycja, która stała się dla mnie bardzo znacząca. Pomagało mi to pamiętać, że kiedy dajemy innym w potrzebie, dajemy Jezusowi. (ew. św. Mateusza 25:34-40). Nauczyło mnie to również dawać to, co mogę, ponieważ taki jest prawdziwy duch Bożego Narodzenia.

Dzielenie się Jezusem

Uwielbiam fakt, że Boże Narodzenie to czas, w którym mówienie o Jezusie przychodzi bardziej naturalnie i często jest bardziej doceniane, nawet pomimo komercyjnego aspektu świąt. Ponieważ większość świata świętuje Boże Narodzenie w taki czy inny sposób, jest to idealna okazja, aby podzielić się "powodem sezonu" z tymi, którzy nie słyszeli. To doskonały czas, aby wyjaśnić, że Jezus jest Bożym darem miłości, posłanym, aby wypełnić lukę między Bogiem a nami; że jest On "drogą, prawdą i życiem" (ew. św. Jana 14:6) oraz "drzwiami" do zbawienia (ew. św. Jana 10:9).

Dzielenie się sobą

Uwielbiam to, że prezenty świąteczne niosą ze sobą odrobinę obdarowującego. Myślę, że moje wychowanie dało mi dość praktyczne i pragmatyczne spojrzenie na dawanie prezentów. Kiedy daję prezent, staram się dać coś, co jest dostosowane do odbiorcy i będzie miało dla niego szczególne znaczenie lub wartość.



Czasami wymaga to więcej myślenia i kreatywności, aby wymyślić coś znaczącego, ale są to prezenty, które wydają się być najbardziej doceniane i zapamiętywane. Jak powiedział Henry van Dyke: "Najlepszym prezentem świątecznym nie jest ten, który kosztuje najwięcej pieniędzy, ale ten, który niesie ze sobą najwięcej miłości".

Spotkania

Zawsze uwielbiałem świąteczne spotkania z rodziną i przyjaciółmi. Kiedy dorastałam, wszystkie dzieci brały udział w organizowanym przez nasz kościół przedstawieniu bożonarodzeniowym, śpiewały kolędy lub recytowały wiersze.

Cennym darem jest zebranie się i zrobienie czegoś wyjątkowego z tymi, których kochasz w Boże Narodzenie, dzielenie się duchową społecznością, bycie razem w jednym miejscu i świętowanie Tego, który jest tak godny świętowania. Nie musi to być wyszukane, aby miało znaczenie.

Muzyka

Kolejną rzeczą, którą uwielbiam w okresie Bożonarodzeniowym jest muzyka. Tak wiele kolęd na zawiera głębokie, inspirowane prawdą teksty osadzone w pięknej muzyce. Każda piosenka, która zwraca uwagę na Największy Dar jest wspinała.

Słuchałam niedawno kolęd, kiedy wpadła

do mnie koleżanka, która nie mówi dobrze po angielsku. Nie rozumiała słów, ale powiedziała, że rozpoznaje większość melodii. To przypomniało mi, że wiele kolęd zostało przetłumaczonych na różne języki, więc te same piosenki są śpiewane i słuchane na całym świecie.

Wiele lat temu uczestniczyłam w wigilijnej katolickiej mszy przy świecach w Izraelu, odprawianej w języku arabskim. Pięknie było uwielbiać z tamtejszymi chrześcijanami, słyszeć te same pieśni, które znałam i uwielbiałam, nawet jeśli nie rozumiałam słów i nie potrafiłam śpiewać. Cieszenie się pięknymi kolędami z innymi chrześcijanami było pokrzepiające.

Światła

Wiele osób lubi lampki świąteczne, ale ja naprawdę je lubię! Lubię, gdy drzewa i krzewy na podwórkach ludzi oraz wokół restauracji i innych firm są udekorowane sznurkami lampek choinkowych.

Modlę się, aby każdy z was, kto to czyta, miał pełne miłości i światła Boże Narodzenie i abyśmy zrobili wszystko, co w naszej mocy, aby oświetlić życie innych miłością Jezusa.

MARIA FONTAINE I JEJ MĄŻ, PETER AMSTERDAM, SĄ DYREKTORAMI FAMILIY INTERNATIONAL, CHRZEŚCJAŃSKIEJ WSPÓLNOTY WIARY. NA PODSTAWIE ORYGINALNEGO ARTYKUŁU.



ŚWIĄTECZNE PRZEMYŚLENIA

PUNKTY DO ROZWAŻENIA

To jest Boże Narodzenie za każdym razem, gdy pozwalasz Bogu kochać innych przez ciebie. Tak, to jest Boże Narodzenie za każdym razem, gdy uśmiechasz się do swojego brata i podajesz mu rękę - Matka *Teresa (1910-1997)*.

Czasami dobrze jest być dzieckiem, a nigdy lepiej niż w Boże Narodzenie, kiedy jego potężny Założyciel sam był dzieckiem. - Charles *Dickens (1812-1870)*

Chrystus nie przyszedł, aby pozbyć się cierpienia; nie przyszedł, aby je wyjaśnić; przyszedł, aby wypełnić je swoją obecnością - Paul *Claudel (1868-1955)*

Radość z rozjaśniania życia innych, noszenia brzemion innych, odciążania innych i zstępowania pustych serc i życia hojnymi darami staje się dla nas magią Bożego Narodzenia. - William *Carey Jones*

Zawias historii znajduje się na drzwiach betlejemskiej stajni. - Ralph *W. Sockman (1889-1970)*

Boże Narodzenie jest najprawdziwsze Boże Narodzenie, kiedy obchodzimy je, dając światło miłości tym, którzy najbardziej go potrzebują. - Ruth *Carter Stapleton (1929-1983)*

Błogosławiona pora roku, która angażuje cały świat w spisek miłości - Hamilton *Wright*

Mabie (1846-1916).

Boże Narodzenie to nie data. To stan umysłu. - Mary *Ellen Chase (1887-1973)*

Mój pomysł na Boże Narodzenie, czy to staroświecki, czy nowoczesny, jest bardzo prosty: kochać innych. Zastanówmy się, dlaczego musimy czekać na Boże Narodzenie, aby to zrobić? - Bob *Hope (1903-2003)*

Świąteczne życie jest najlepszym rodzajem świątecznego dawania. - Henry *Van Dyke (1852-1933)*

To właśnie Boże Narodzenie w sercu sprawia, że Boże Narodzenie czuje się w powietrzu. - W. *T. Ellis (1845-1925)*

Jedyną prawdziwie niewidomą osobą w czasie Bożego Narodzenia jest ta, która nie ma Bożego Narodzenia w swoim sercu. - Helen *Keller (1880-1968)*

Boże Narodzenie macha magiczną różdżką nad tym światem i oto wszystko staje się łagodniejsze i piękniejsze. - Norman *Vincent Peale (1898-1993)*

To jest przesłanie Bożego Narodzenia: Nigdy nie jesteście sami - Taylor *Caldwell (1900-1985)*

Świąteczna nadzieja

SALLY GARCÍA



W lutym 2010 roku trzęsienie ziemi i tsunami nawiedziły Constitución w Chile. W następne święta Bożego Narodzenia wraz z przyjaciółmi planowaliśmy zawieźć kartony z pomocą dla wielu rodzin, które dziesięć miesięcy później wciąż mieszkaly w prowizorycznych obozach. Margarita, jedna z wolontariuszek, zgromadziła w swoim biurze kolekcję ozdób świątecznych, więc do każdego pudełka dołączyliśmy kilka z nich, a także egzemplarz świątecznego wydania *Conéctate* (hiszpańskie wydanie *Activated*) i płytę CD z muzyką świąteczną. Jedną z osób w biurze Margarity podarowała choinkę, którą również zabraliśmy ze sobą, choć nie wiedzieliśmy dokładnie, co z nią zrobimy.

Podczas gdy kilkoro z nas zebrało wszystkie dzieci na świątecznym pokazie na żywo, składającym się z piosenek i skeczy, inny zespół odwiedził różne domki, które tworzyły obóz. W jednym z domów dwóch wolontariuszy zastało kobietę bliską łez. Jej rodzina straciła prawie wszystko w tsunami, a resztę zabrał niedawny napad. Powiedziała, że jej mały synek przyglądał się, jak inne rodziny stawiają choinki i ciągle pytał, kiedy kupi jedną dla nich. To było wszystko, o czym mówić.

Wolontariusze powiedzieli jej, że zobaczą,

co da się zrobić, i wrócili do naszej furgonetki tak podekscytowani, że ktoś mógłby się domyślić, że trzymają w ręku zwycięski los na loterii. "Znaleźliśmy idealną rodzinę dla tej choinki!" - wykrzyknęli.

Pospiesznie wrócili z choinką i wkrótce ustawili ją i udekorowali w jednopokojowej chacie. Kobieta patrzyła z radością, jak spełnia się życzenie jej syna.

Mały chłopiec i jego siostra wrócili z programu świątecznego, a ich matka kazała im zamknąć oczy, zanim wprowadziła ich do środka. Kiedy chłopczyk otworzył oczy i wydał z siebie okrzyk zachwytu, wiedzieliśmy, że Bóg zaprowadził nas do właściwej rodziny.

Miesiące później inna wolontariuszka była na tym samym obozie, gdy pewna kobieta wyjaśniła, że w pewnym momencie była tak zniechęcona, że czuła, że nie może iść dalej. Ale wtedy pod jej drzwiami pojawili się znikąd ludzie z choinką, której tak bardzo pragnął jej syn. To był dzień, w którym postanowiła się nie poddawać.

SALLY GARCÍA JEST NAUCZYCIELKĄ, MISJONARKĄ I CZŁONKINIĄ FAMILY INTERNATIONAL W CHILE.

ZNACZENIE BOŻEGO NARODZENIA

AMY JOY MIZRANY

Idą święta, a ja uwielbiam śpiewać! W tym momencie jest to prawie podświadoma czynność - niezależnie od tego, czy idę, czy siedzę, czy korzystam z telefonu, będę śpiewać. To coś, co robię przez cały rok, ale kiedy zbliża się Boże Narodzenie, śpiewam jeszcze więcej. Uwielbiam piękne teksty klasycznych kolęd i podoba mi się to, że mogę tak swobodnie śpiewać o tak cennym przesłaniu, a nikt nie pomyśli, że to dziwne, ponieważ są *Święta Bożego Narodzenia!* Szczególnie jedna piosenka utkwiła mi w głowie na długie tygodnie. Ma świetną melodię i po prostu fajnie się ją śpiewa. To idzie...

Czym jest Boże Narodzenie, wiesz?

Czy to piękne prezenty i błyszczące zabawki?

Wszystko zapakowane tak ładnie i jasno dla małych dziewczynek i chłopców?

Czy to ładna jemiola?

Wesołe światełka i błyszczące choinki?

Nie, to nie są ozdoby świąteczne.

Jestem pewien, że jest ich więcej.

Następnie przechodzi do refrenu, który stwierdza, że Jezus urodził się wiele lat temu i *to jest to*, co czyni Boże Narodzenie.

Inna świąteczna piosenka, którą uwielbiam, niesie ze sobą podobny sentyment i kiedy byłam młoda, śpiewałam ją z grupą jako przedstawienie. Mieliliśmy wiele innych numerów tanecznych, wierszy i sztuk jako część przedstawienia, ale wszyscy wiedzieliśmy, że ta piosenka była tą, którą chcieliśmy dobrze wykonać. Mój ulubiony fragment to...

Kiedy świąteczne światełka przygasną

Czy nadal będziesz o Nim pamiętać?

Kiedy ozdoby są spakowane

Czy świąteczny nastrój pozostanie z tobą?

Ta piosenka, za każdym razem, gdy ją wykonywaliśmy, doprowadzała ludzi do łez w tłumie i wiele osób podchodziło do nas później, aby powiedzieć, jak bardzo ich poruszyła. Pomysł, że miłość, która ma pomóc nam żyć w Boże Narodzenie, jest spakowana z całym dodatkowym puchem i falbankami sezonu, jest potężny. Wiele osób słuchających nas mogło współbrzmieć z koncepcją utraty bliskości, którą czuli z Bogiem, gdy świat przejdzie do następnej rzeczy, a sklepy wprowadzą inne wydarzenie przynoszące pieniądze.

Coraz częściej słyszę, jak ludzie mówią o tym, że nie cieszą się już świętami Bożego Narodzenia z powodu ich komercjalizacji. Dla mnie w Bożym Narodzeniu nie chodzi o dekoracje, kolację czy prezenty. Chodzi o miłość, o dowód kochającej natury Boga, która przejawia się w darze Jego Syna. Wszystko inne jest genialne i chwilowe... ale dodatkowe. Żadna z tych rzeczy nie tworzy Bożego Narodzenia. Nie o nie chodzi.

Może być trudno przeciwstawić się przesłaniu, że chodzi o idealny prezent, idealną wystawę, idealną choinkę itp. Wszyscy od czasu do czasu ulegamy tej presji, ale kiedy znajdziesz się w takiej sytuacji i zaczniesz autopilotować Boże Narodzenie bezsensownymi czynnościami i pułapkami sezonu, zrób sobie przerwę. Przeczytaj ponownie historię narodzin Jezusa i pomedytuj nad nią przez chwilę. *O to właśnie* chodzi w Bożym Narodzeniu. I warto o tym śpiewać i to świętować!

Umieść prawdziwe znaczenie Bożego Narodzenia w centrum swojego umysłu i serca przez cały miesiąc, abyśmy bez względu na to, co robi reszta świata, mogli dać Jezusowi urodziny, na które zasługuje.

AMY JOY MIZRANY URODZIŁA SIĘ I MIESZKA W REPUBLICIE POŁUDNIOWEJ AFRYKI, GDZIE JEST PEŁNOETATOWĄ MISJONARKĄ W HELPING HAND I CZŁONKIEM FAMILY INTERNATIONAL. W WOLNYM CZASIE GRA NA SKRZYPCACH.



MAŁE DZIECKO

Dawno temu na posłaniu z siana,
Mały noworodek leżał.
Leżał spokojnie i nie płakał,
Ale rozejrzył się z zaciekawieniem.
Małe dziecko zesłane na ziemię,
Bardzo szczególny rodzaj narodzin.
"Ale to tylko dziecko, które widzimy.
Czyż nie jest On takim samym człowiekiem jak ty i ja?
A jednak coś świeci na Jego twarzy,
Słodkie i delikatne spojrzenie pełne wdzięku".
Co takiego w Nim widzimy?
Jego matka siedzi i chociaż się gapimy
I spróbuj zrozumieć to cudowne dziecko,
Poklepała go tylko z uśmiechem.
Została poinformowana przez niebios
O tym, co się stanie, gdy dorośnie.
Jak będzie nauczał, pomagał i dzielił się
Ze wszystkimi, którzy kochają Boga i troszczą się o Niego
Aby dowiedzieć się, jak mogą też bardziej kochać.
Będzie miał wiele do zrobienia.
Wie, że On ją opuści,
Podąża do wyznaczonego mu zadania.
A pewnego dnia odda swoje życie
Tak więc ci, którzy Mu ufają, mogą żyć.
Wie o tym wszystkim i wdycha do siebie.
Ale Jego ofiara pokona grzech
Ból, śmierć i wiele zła.
Ta obietnica przyszłości czyni ją silną.
Więc ona i my patrzymy na Jego twarz,
Uśmiechając się delikatnie na swoim miejscu,
I kontempluj wszystko, co zostanie zrobione
Przez tego małego, Boże Dziecko, Jego Syna.
-Chloe West

PROSTSZE ŚWIĘTA BOŻEGO NARÓDZENIA

JOYCE SUTTIN

W tym roku dokładnie przyjrzałam się swojemu życiu. Widząc wszystkie rzeczy, które zgromadziłam i zdając sobie sprawę, jak szczęśliwi mogliby być inni, gdybym je rozdała, uprościłam i uporządkowałam swoje życie. Nadal mam mnóstwo rzeczy i w żadnym wypadku nie prowadzę spartańskiej egzystencji, ale po prostu mam o wiele mniej i czuję się z tym dobrze.

Patrząc na mój salon w listopadzie, bałam się nadchodzących świąt. Przez lata stawiałam ogromną choinkę, obładowaną dekoracjami. Potem spędzałam godziny na pakowaniu prezentów pod choinkę. Mam dużą rodzinę i z nimi zrobiłam wszystkie zakupy i zapakowałam prezenty, mój salon był pełen rzeczy, które leżały tam aż do Bożego Narodzenia.

Potem zaczęłam myśleć o wszystkich rzeczach, które otrzymałam. Mogłam wspomnieć, że uwielbiam świece, więc otrzymałam dwie lub trzy świece. Mogłam też powiedzieć, że lubię olejki eteryczne, więc otrzymałam kilka pudełek olejków, z których wiele wciąż leżało w mojej szafie. Zastanawiałam się, czy członkowie mojej rodziny naprawdę chcieli lub potrzebowali prezentów, które dla nich wybrałam, czy też zabierali prezenty i paragony, a po świętach stali w długich kolejkach, aby wymienić je na coś innego.

Tak więc, gdy w tym roku wyciągnęłam pudełko z ozdobami świątecznymi, zrobiłam to, co robiłam z innymi nadmiernymi rzeczami. Dobrze przyjrzałam się temu, czego naprawdę chciałam i potrzebowałam, a resztę oddałam komuś, kto był zachwycony ich posiadaniem. Następnie udekorowałam choinkę i zobaczyłam, że nadal wygląda wspaniale.

Zacząłam panikować, że nie zaczęłam kupo-



wać prezentów świątecznych do końca listopada i modliłam się o lepszy, prostszy sposób. Wtedy to do mnie dotarło. Zamiast dawać rzeczy w te święta, podarowałbym doświadczenia. W zabieganym życiu moich dzieci, tęsknią one za weekendami, kiedy mogą wyrwać się na kilka dni. Szukałam więc sposobu, w jaki nie tylko dawałabym pieniądze, ale mógłabym pomóc im zapłacić za niezapomniane przeżycia.

Moje święta są w tym roku prostsze. Mam mniej dekoracji, ale cieszę się tym, co mam. Moja choinka nadal wygląda świetnie z mniejszą liczbą ozdób w uporządkowanym salonie. Pod choinką znajduje się kilka prezentów, a ja jestem podekscytowana moim obdarowywaniem, czekając na zaskoczenie na twarzach moich dzieci. Prostsze życie przyniosło mi dodatkową korzyść w postaci tego, że życie wydaje się toczyć nieco wolniej, z czasem na przypomnienie sobie, o co tak naprawdę chodzi w Bożym Narodzeniu i spędzenie czasu na tym, co naprawdę ważne.

JOYCE SUTTIN JEST EMERYTOWANĄ NAUCZYCIELKĄ I PISARKĄ MIESZKAJĄCĄ W SAN ANTONIO W USA. JEJ BLOG MOŻNA ZNALEŻĆ POD ADRESEM [HTTPS://JOY4DAILYDEVOTIONALS.BLOGSPOT.COM/](https://joy4dailydevotionals.blogspot.com/).



ŚWIĄTECZNE POMARAŃCZE

CURTIS PETER VAN GORDER

Nasza rodzina ma wieloletnią tradycję dzielenia się mandarynkami przed otwarciem prezentów. Jest to sposób na zapamiętanie naszych dziadków i pradiadków, którzy przybyli z Niemiec do swojego nowego domu w Ameryce.

Mój dziadek miał wyczerpującą pracę w hucie stali w Pittsburghu i bardzo mało pieniędzy do wydania na ich pierwsze wspólne Boże Narodzenie w nowym domu w 1927 roku, więc rodzina dała to, co mogła - specjalną radość z "tropikalnej krainy" Florydy. Chociaż mieli niewiele, mieli siebie nawzajem i nadzieję, że ich przyszłość będzie jaśniejsza niż ich przeszłość - i tak było.

Okazuje się, że dawanie pomarańczy jest popularną tradycją bożonarodzeniową na całym świecie. Jedną z historii opowiada o biskupie Myry, św. Mikołaju, który usłyszał, że pewien biedny człowiek nie ma posagu dla swoich trzech córek. Mikołaj dał każdej z trzech córek worek złota, aby pomóc im w nowym ży-

ciu. Pomarańcze przypominają nam o znaczeniu dawania i pomagania potrzebującym.

Z pomarańczy można wykonać wymowną dekorację świąteczną, zwaną *dzwonkiem*. Weź pomarańczę i odetnij spód, aby stworzyć podstawę, na której będzie stać. Wytnij otwór w górnej części i umieść świeczkę w pomarańczy. Możesz użyć folii aluminiowej, aby złapać wosk, który może kapać po zapaleniu. Następnie obwiąż pomarańczę czerwoną wstążką. Na wierzchu pomarańczy umieść cztery patyczki do kebaba, przez które przewleczone są suszone owoce lub inne smakołyki. (Oczywiście należy pamiętać o bezpieczeństwie przeciwpożarowym podczas wykonywania takich projektów z młodszymi dziećmi).

Pomarańcza symbolizuje świat, czerwona wstążka - krew i miłość Chrystusa, cztery patyczki - cztery pory roku/cztery kierunki kompasu, owoce - owoce Ducha Świętego, a zapalona świeca - Jezusa, światłość świata.

Jak dzielić się miłością Jezusa w Boże Narodzenie!

Pytanie: *Chciałbym, aby nadchodzące święta Bożego Narodzenia były dla mnie i mojej rodziny bardziej znaczące niż poprzednie, ale nie wiem, od czego zacząć. Jakież sugestie?*

Odpowiedź: Nie ma nic bardziej inspirującego niż zobaczenie Bożej miłości i cudotwórczej mocy z pierwszej ręki, a czy jest lepszy czas, aby zobaczyć, jak ludzkie serca są dotknięte Jego miłością, niż na Boże Narodzenie?

Oto kilka pomysłów na aktywności, które można wykonywać z rodziną lub przyjaciółmi. Większość z nich wymaga odrobiny organizacji lub przygotowania, ale są one wykonalne.

Wyjdź na Świąteczne kolędowanie

Nawet jeśli nie masz najbardziej niesamowitego głosu, będziesz się dobrze bawić, chodząc od drzwi do drzwi w swojej okolicy i śpiewając kolędy z innymi. Prawdopodobnie będziesz mile zaskoczony, gdy zobaczysz, jak chętnie ludzie otwierają przed tobą swoje drzwi i serca, gdy rozprzestrzeniasz świąteczną radość. To świetny sposób na nawiązanie nowych znajomości i pokazanie starym, że ci zależy.

Odwiedź instytucje

Odwiedź samotnych w szpitalach, schroniskach dla bezdomnych, domach dziecka lub domach spokojnej starości. Jeśli możesz, przynieś świąteczne prezenty - nie muszą być drogie ani wyszukane, aby wyrażały miłość. Odrobina radości może wiele zdziałać!

Opieka nad dziećmi dla zapracowanych rodziców

W okresie świątecznym rodzice często mają trudności ze znalezieniem czasu na wszystko, co muszą zrobić. Zaoferuj bezpłatną opiekę

nad dziećmi znajomym w swoim lub ich domu. Zaangażuj dzieci w zajęcia świąteczne dostosowane do ich wieku, takie jak przygotowywanie kartek lub ciasteczek, lub przygotowywanie prezentów dla rodziców, krewnych lub przyjaciół.

Służba współpracownikom i sąsiadom

Pamiętasz ludzi, których widzisz codziennie w pracy, ale z którymi nie wymieniasz więcej niż zdawkowe "dzień dobry"? Albo ludzi, z którymi mieszkasz obok, ale których prawie nie znasz?

Podjmij wysiłek w te święta, aby ich poznać. Być może mógłbyś zaprosić ich na świąteczną kolację, studium biblijne lub do udziału w jednym z twoich świątecznych działań. Możesz zwrócić się do nich z prezentem w postaci świątecznych ciasteczek lub kartki. Pozwól Bogu użyć cię, by przybliżyć współpracownika lub sąsiada do Niego w te Święta Bożego Narodzenia.

Świąteczny anioł

Oto projekt grupowy, który można zrealizować z rodziną, kolegami z pracy lub przyjaciółmi, aby wprowadzić znaczenie i ducha Bożego Narodzenia.

Wrzuć imię każdej osoby do kapelusza lub miski i wylosuj imiona. Następnie każda osoba staje się "świątecznym aniołem", wykonując sekretne uczynki dobroci dla osoby, której imię wylosowała. Zastanów się, co Jezus czuje do tej osoby i zobacz, czy możesz zrobić dla niej coś wyjątkowego.

Dawanie z serca może dotknąć zarówno dającego, jak i otrzymującego. Dając z siebie więcej w te Święta, odkryjesz źródło radości i szczęścia, jakim jest Boże Narodzenie w najlepszym wydaniu!

NAJLEPSZY PREZENT

KEITH PHILLIPS

Czy możesz sobie wyobrazić, że dostajesz prezent świąteczny i nie otwierasz go przez 20 lat? Cóż, dokładnie to zrobiłem. Rok po roku rozpakowywałem wszystkie inne prezenty i cieszyłem się nimi przez kilka minut lub kilka miesięcy, zanim straciłem zainteresowanie, wyrosłem lub zużyłem każdy z nich. Nie wiem, dlaczego nigdy nie udało mi się otworzyć tego jednego prezentu. Kiedy byłem mały, wszystkie inne prezenty wyglądały bardziej zabawnie, a gdy dorastałem, myślałem, że wiem, co jest w środku i nie byłem zainteresowany. Przez większość lat nawet tego nie zauważałem.

Pewnego wieczoru wpadłem na ulicy na starego przyjaciela, który wręczył mi prezent świąteczny, który ignorowałem przez te wszystkie lata. Otworzyłem go głównie po to, by sprawić przyjemność mojemu przyjacielowi, który był wyraźnie podekscytowany i wydawał się przekonany, że to właśnie to, czego potrzebowałem. Ku mojemu zdumieniu, miał rację! Nagle pozostałe prezenty świąteczne z 20 lat zbladły w porównaniu. Ten prezent nie przypominał niczego, czego kiedykolwiek doświadczyłem. Był nieuchwytny, ale bardziej realny niż ziemia, na której stałam. Mogę go opisać tylko jako miłość - miłość w jej najbogatszym, najgłębszym, najprawdziwszym sensie, przytłaczającą i bezgraniczną miłość, bezwarunkową i niekończącą się. I była moja! Zdecydowanie moja! Przez chwilę czułem się głupio, że tak długo zwlekałem z jej otwarciem, ale potem zdałem sobie sprawę, że to już nie ma znaczenia. To było moje!

A będzie jeszcze lepiej. Ten prezent jest dla każdego. Jeśli jeszcze nie rozpakowałeś swojego, niech to będą Święta Bożego Narodzenia. To ten, który nosi tę notatkę: "Bóg tak umiło-



wał świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne." (ew. św. Jana 3:16).

Obyście wy i wasi bliscy doświadczyli wspaniałej rzeczywistości przepelnionych miłością, pełnych Chrystusa Świąt Bożego Narodzenia.

KEITH PHILLIPS BYŁ REDAKTOREM NACZELNYM ACTIVATED PRZEZ 14 LAT, OD 1999 DO 2013 ROKU. OBECNIE WRAZ Z ŻONĄ CARYN PRACUJE Z BEZDOMNYMI W USA.

Drogi Jezu, poprzez swoje narodziny i życie na ziemi otworzyłeś mi drzwi do osobistej relacji z Tobą i Twoim Ojcem, wiecznej więzi, która będzie trwać wiecznie w przyszłym świecie. Proszę, wejdź do mojego serca, wybac mi złe rzeczy, które zrobiłem, napełnij mnie swoim Duchem Świętym i pomóż mi żyć życiem, które Ci się podoba. Amen.



Święta dawniej i dziś

CHRIS MIZRANY

Każdego roku Boże Narodzenie przychodzi zbyt szybko. Nie oznacza to, że nie czekam na nie z niecierpliwością, bo z pewnością tak jest, wraz ze wszystkimi małymi radościami, dekoracjami i wspomnieniami powstałymi w tym sezonie. Ale zawsze wydaje się, że pojawia się, zanim jestem na to gotowy, a potem znika, zanim zdążę się nim w pełni nacieszyć. Często wzdycham z ulgą i rozczarowaniem, gdy sezon dobiega końca i zostaje zdegradowany do jeszcze jednej pozycji na mojej rocznej liście.

Oczywiście w świętach Bożego Narodzenia jest tak wiele do radości, nawet jeśli szczegóły zmieniają się z czasem. Kiedy byłem dzieckiem, moje rodzeństwo i ja śpiewaliśmy kolędy w Wigilię z naszymi rodzicami. Teraz śpiewam te same kolędy z moimi własnymi córkami. W tamtych czasach Boże Narodzenie oznaczało późne kładzenie się spać i późne wstawanie. Teraz nadal oznaczają późne kładzenie się do łóżka - ale wczesne wstawanie ze słonecznymi twarzami moich dzieci, podekscytowanych biegiem do salonu.

Ale Boże Narodzenie to o wiele więcej niż święto, gigantyczny festiwal dekoracji czy powód, by cieszyć się wspólnym posiłkiem z

przyjaciółmi i bliskimi. Wyznaczają one moment, w którym historia ludzkości zaczęła się zmieniać. Pierwsze Boże Narodzenie na zawsze zresetowało czas swoją bezprecedensową prawdą - że Bóg przyszedł, aby zamieszkać z nami w osobie Jezusa, którego śmierć na krzyżu przyniesie dar życia wiecznego wszystkim, którzy uwierzą.

Chcę, aby każde Boże Narodzenie było czasem, w którym zostawiam za sobą rzeczy, które trzymają mnie w przeszłości, i idę naprzód do nowości życia, którą Chrystus przyniósł przez swoje narodziny. Dla mnie Boże Narodzenie to idealny czas, by zresetować zegar i zacząć od nowa. To ciągłe przypomnienie, że Bóg uznał nas za godnych odkupienia wtedy, i nadal to robi dzisiaj, i że jesteśmy zdolni do odnowy.

To Boże Narodzenie może być również ostatnim Bożym Narodzeniem dla wielu rzeczy w moim życiu. Przyjaciele się wyprowadzają, dzieci dorastają, okoliczności się zmieniają. Chcę więc delektować się małymi chwilami i zwracać uwagę na te wielkie. Postanawiam żyć z radością, jaką daje Boże Narodzenie - i patrzeć w przyszłość z nadzieją.

KIEDY NIE JESTEŚ GOTOWY

MARIE ALVERO



Każdego roku 25 grudnia nadchodzi niezależnie od tego, czy jesteśmy na to gotowi, czy nie. Często mówimy o tym, jak wiele rzeczy musimy jeszcze zrobić, jak brakuje nam czasu i pieniędzy itp. Ale co w przypadku, gdy nie jesteśmy gotowi na Boże Narodzenie, ponieważ zmagamy się ze stratą, a nasze serce po prostu nie jest gotowe na świętowanie?

W 2021 roku przygotowaliśmy się do świętowania Bożego Narodzenia bez dziadka. Ośmioro dzieci mojej najlepszej przyjaciółki przygotowywało się do świętowania bez swojej mamy i ze świeżo owdowiałym ojcem, który wciąż zmagał się ze stratą. Inna przyjaciółka straciła ojca zaledwie kilka tygodni wcześniej, a kolejne dwie przyjaciółki świętowały te Święta jako singielki po rozwodzie. Inny przyjaciel zmagał się z bezrobociem, a Boże Narodzenie potęgowało stres związany z tym, że ledwo był w stanie związać koniec z końcem. A jednak święta zbliżały się w swoim zwykłym tempie, bez ulgi dla osób ze złamanym sercem.

Moje serce było tak ciężkie - nie tylko z powodu mojej własnej straty, ale z powodu mojej straty w połączeniu ze stratami wokół mnie. Każda śmierć była nagłą i niespodziewana, a ja czułam, że czekam na kolejną wiadomość związaną ze stratą.

To był pierwszy rok, w którym pracowałam nad Adwentem, czterotygodniowym okresem poprzedzającym Boże Narodzenie, który wiele osób poświęca modlitwie, medytacji i studiowaniu Biblii. To była walka, by zrobić to dobrze. Nie obserwowałam zbyt wiele i z pewnością nie było żadnych codziennych prezentów. Miałam tylko słowa: Nadzieja, Przygotowanie,

Radość, Miłość. Każde z nich rzucało promień światła w ciemność, przenosząc moją uwagę na coś bardziej znaczącego i wartościowego.

Pomijając moją stratę i załamanie, fakt, że Jezus przyszedł jako Zbawiciel ludzkości, jest powodem do świętowania! Nawet jeśli nie mogłam zebrać wszystkich radości i tradycji tego sezonu, mogłam naprawić swoje serce. Jeśli wydawałam się nieco bardziej melancholijna niż moje zwykłe świąteczne ja, to dlatego, że rozmyślałam nad tymi słowami - Nadzieja, Przygotowanie, Radość i Miłość.

Nadzieja przypominała mi, że moja nadzieja nie leży w obietnicy, że to życie będzie łatwe, ale w obietnicy Jezusa, że mnie odkupi.

Chociaż nie miałam siły na wielkie świąteczne przygotowania, mogłam **przygotować** swoje serce na przyjęcie Bożej suwerenności.

Mam **radość**, ponieważ przyszedł Jezus! A radość wzrasta, gdy dzielę się nią z innymi.

Bóg okazał swoją **miłość**, posyłając Jezusa na ziemię, aby nas odkupił.

Wysłałam ogromny kosz smakołyków do dzieci mojej najlepszej przyjaciółki, wysłałam SMS-y i zadzwoniłam do przyjaciół, którzy kogoś stracili. A w Boże Narodzenie byłam gotowa powiedzieć " Radość Świata ".

MARIE ALVERO JEST BYŁĄ MISJONARKĄ W AFRYCE I MEKSYKU. OBECNIE PROWADZI SZCZĘŚLIWE, PRACOWITE ŻYCIE Z MĘŻEM I DZIEĆMI W ŚRODKOWYM TEKSASIE W USA.



OD JEZUSA Z MIŁOŚCIĄ

WYMIANA PREZENTÓW

Pierwsze Boże Narodzenie było darem miłości Mojego Ojca dla świata, ale było także Jego darem dla ciebie osobiście. I był to "prezent, który nie przestaje dawać".

Dla tych, którzy byli tego świadkami z pierwszej ręki - gwiazda, chór aniołów, dziecko w żłobie - było to nieoczekiwane i przytłaczające duchowe doświadczenie. Dla niezliczonych błogosławionych, którzy uznali to dziecko za swojego Mesjasza, było to spełnienie długo oczekiwanego wydarzenia. Dla nich i wielu milionów ludzi, którzy od tamtego czasu uwierzyli, są to drzwi do życia wiecznego. I tak samo jest dzisiaj. Jeśli świętujesz Boże Narodzenie w duchu i prawdzie, ten sam cud, ta sama obietnica i ta sama niewypowiedziana radość mogą być twoim udziałem.

Ale Boże Narodzenie to nie tylko prezent od serca Mojego Ojca dla ciebie - to wymiana prezentów. To szczególny czas, w którym możesz rozmyślać o Mojej miłości i cudowności pierwszego Bożego Narodzenia, ale jest to również czas, aby dać Mi dar wdzięczności i uwielbienia oraz świętować wszystko, co dla ciebie zrobiłem. Jeśli więc zastanawiasz się, jaki prezent możesz Mi podarować w te Święta Bożego Narodzenia, możesz podarować Mi dar swojej miłości i wdzięcznego serca.